MOÇÃO Nº 0049/06

Moção de Aplausos e Congratulações ao Governador Geraldo Alckmin pela liberação de recursos
para construção de 100 casas populares em Guariba.

Lida na Sessão de 28/03/2006                              Despacho em 28/03/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Governador Geraldo Alckmin pela liberação de

recursos para construção de 100 casas populares em Guariba.

JUSTIFICATIVA:

Conhecemos  bem  o  grande  déficit  de  moradias  para  famílias  de  baixa  renda  em  Guariba.  O

sonho  dessas  pessoas  que  já  passam  por  tantas  dificuldades  na  vida  é  ter  sua  casa  própria  e  dar

condições mais dignas de moradia a seus filhos, mas essa possibilidade quase sempre está fora de seu

alcance.

Com a liberação de recursos pelo Governo Estadual, será possível a realização desse sonho para

100 famílias, minimizando um pouco o problema de moradia em nossa cidade.

Isso  posto,  solicitam  ainda  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  ao  Excelentíssimo

Governador do Estado de São Paulo, externando os votos de parabéns e agradecimentos em nome do

Legislativo, do Executivo e, principalmente, em nome do povo guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de março de 2006.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

                    MOÇÃO Nº 0049/06

Moção de Aplausos e Congratulações ao Governador Geraldo Alckmin pela liberação de recursos
para construção de 100 casas populares em Guariba.

Lida na Sessão de 28/03/2006                              Despacho em 28/03/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor